*Margaretha.  
Maritus Ulricus  
comes de Pfannberg. 1288.  
1303. (ηη)*

*N. - - - filia, 1283.  
Sponsa destinata  
Alberto III. comiti  
Goritiæ, sed non  
nupta. (ηη)*

*N. - - - (ηη)  
Maritus Ulricus  
liber de Seunekke  
1302. Eum vide  
in Specimine II.  
Genealogice.*

,, tem cum magna gratulatione suscipiens miles Regis  
,, efficitur.)

(e) ADELBOLDUS TRAJECTENSIS *in vita Henrici Sancti* §.  
*II. Leibnizii Tomo I. pag. 433.* , , Rex igitur (*Henricus II.*)  
,, non multis diebus in Francia moratus in Turingiam  
,, ivit. Ibi absque mora Guilhelmus Princeps Turin-  
,, gorum cum cæteris occurrens , Regis efficitur. ) nem-  
pe miles, seu fidelis.

(r) ANNALISTA SAXO *ad Annum MLVI. Tom. II. corp.*  
*histor. Eccardi pag. 487.* de hoc Wilhelmo ita scribit :  
,, Willehelmo & Ottoni , filiis illius magni Willehelmi  
,, de Wimmare.

(s) Non possum de Anno mortis *Wilhelmi de Wim-*  
*mare* assentiri doctissimo ECCARDO , qui hanc mortem  
Wilhelmi I. collocat Anno MIII. idcirco , quod in *Necrologio Fuldenſi* legatur : *Anno M III. Wilhelmus Comes*  
*XIX. Kal. Januarii.* Enim vero nihil hic certi habetur,  
hunc potius *Wilhelmum Comitem* , quam alium ejus no-  
minis , et si nobis ignotum , intelligendum esse. Ob-  
stat autem huic sententiæ , quod ECCARDUS ipse afferit ,  
Wilhelmi hujus Viduam , nempe Ottonis Orlamundani

matrem ( quod mox comprobabimus ) post Annū de-  
 dum MXXXIV nupsisse Dedoni III. Turingie orienta-  
 lis Marchioni , vel Comiti. Diserta sunt verba *Annalium*  
*Hildesheimensium* , *Leibnizii script. Brunsvic. Tom. I. pag.*  
*227. ad Annū MXXXIV.* „ Eodem Anno Thiederi-  
 „ eus Comes Orientalium ( *Turingorum, Dedo II.* ) a  
 „ militibus Eggihardi ( *Eccardi II.* ) Marchionis in pro-  
 „ prio cubiculo facta salutatione circumventus , in do-  
 „ lo XIII. Cal. Decembris occiditur. Cujus dignitatem  
 „ honoris Dedi ( *Dedo III.* ) filius ejus obtinuit , qui  
 „ POSTEA Odam , Willihelmi Turingorum prætoris  
 „ viduam , in conjugium ascivit . )

Quod si Wilhelmus Anno MIII. deceperisset , quis  
 credit : Odam , ejus viduam , quæ ex Wilhelmo sal-  
 tem Ottonem , si non etiam Popponem , & Kribonem  
 suscepit , post annos demum triginta vidui status , a De-  
 done III. Marchione in conjugium primum ascitam fuis-  
 se , atque eidem ( quod de Oda constat ) Dedonem IV.  
 filium , & Adelhaidem filiam peperisse , postea quam ipsa  
 Oda annum ætatis , ut minimum quadragesimum sex-  
 tum attigisset , & triginta saltē annis uterum ferre de-  
 sisset. Hæc temporum ordinisque naturæ ratio , ac  
 Principum in accipiendis viduis mos , cum perspicuo  
*Annalium Hildesheimensium* testimonio , facile me eo per-  
 pulerunt , ut magni Wilhelmi obitum circa Annū

XXXIV.

MXXXIV. contigisse crederem. Existimo autem Odam, senis Wilhelmi Juvenem uxorem, secundo, vel postremo conjugio fuisse, ex qua Otto certe quidem est natus, non item Wilhelmus II. quippe eadem Oda non nisi mater Ottonis de Orlagemunde appellatur, ut inferius videbimus.

(e) De filiis *Wilhelmi Magni* saltem tribus, *Wilhelmo*, *Ottone*, *Poppone*, deque consanguineis eorum, qui, eodem Wilhelmi, & Ottonis nomine in Turingia tum floruere, praeclare scripsit ANNALISTA SAXO pag. 479. *Eccardi Tom. II. Corp. hift.* „Anno Dom. Incarn. **XLVI.** „Rex Heinricus natale Domini Goslariæ celebravit. „Ekkihardus (*Eccardus II.*) Marchio subitanea morte „præfocatus interiit, & Willehelmus Marchiam illius „(*meridionalis Turingiae*) aquisivit. Hujus pater fuit „Willehelmus Comes de Wimmare, venerabilis se- „nex... Huic Willehelmo Comiti erant tres filii, „hic, de quo loquimur, Willehelmus Marchio, *Ot-* „*to*, & *Poppo*. Willehelmus etiam Marchio aqui- „lonalis (*Turingiae*) & frater suus *Otto*, ab hoc Wil- „lehelmo (*meridionali*) & fratre ejus *Ottone* denomi- „nati, proxima eis consanguinitatis linea jungebantur. „Supradicto autem Comite Willehelmo (*mago*) de- „functo, uxor ejus *Oda* nupsit *Dedoni Marchioni*) Vide etiam *notam* (e)

(?) ANNALISTA SAXO pag. 492. ad Annum MLXI.  
 „ Henricus Rex Willehelmu[m] Marchionem , filium  
 „ Willehelmo de Winmare , & Eponem Cicensem Epi-  
 „ scopum , cum Duce Boëmiorum , & exercitu Bava-  
 „ rico misit in Ungariam , ad ferendum auxilium Regi  
 „ Andreæ.) Deinde Wilhelmum Juniores a Bela , An-  
 „ dreæ Regis æmulo , post victoriam captum fuisse , at  
 „ ob virtutem in pretio habitum , eique Sophiam , Belæ  
 „ filiam , despensatam fuisse , perhibet LAMBERTUS SCHAF-  
 „ NABURGENSIS , ad an. 1061. Pistorii Tom. I. pag. 166.

(?) Pergit ANNALISTA SAXO ad An. MLXII. „ Wil-  
 „ lehelmus Marchio reversus in Turingiam , dum re-  
 „ dire in Ungariam , & sponsam suam cum magna  
 „ opum suarum ostentatione abducere pararet , inter eun-  
 „ dum secunda mansione morbo correptus obiit.)

(?) Idem continuat ita : „ Sponsam ejus (Wille-  
 „ helmi) Sophiam Odalricus Marhio Carentinorum ,  
 „ cognatus ejus (fratris filius) accepit. Marcham ve-  
 „ ro (meridionalis Turingie) frater ejus Otto de Or-  
 „ lagemunde obtinuit. Horum scilicet Willehelmi &  
 „ Ottonis Marchionum frater fuit Poppe , qui habuit  
 „ filium Odalricum , qui sororem Ladislai Regis Un-  
 „ gariæ Sophiam (Bela filiam) duxit uxorem , quæ ge-  
 „ nuit

„ nūit ei Juniorem Odelricum , qui accepit filiam Ludovici Comitis de Turingia.)

(i) Transeamus a Wilehelmo ad fratrem Ottonem de Orlamunde , cuius mortem LAMBERTUS SCHAFNAB. pag. 176. Anno MLXVII. accidisse testatur. De Oda ejus matre , præter antea prolata , ita *Appendix ad Chronicon montis seren. apud ECCARDUM origin. Saxon.* pag. 63 . „ Et duxit ( *Dedo III. Marchio* ) uxorem Odam , matrem Ottonis Marchionis de Orlamunde.) Et mox ibidem : Defuncto vero Ottone Marchione , & mater tre ipsius Oda , prædictus Dedo Marchio viduam ejus ( Ottonis privigni sui ) Adelam duxit uxorem , hæc fuit nata de Brabantia , ex Castello , quod dicuntur Lovene , erantque fratres ejus Henricus Comes , & Reiherus.)

Similia ANNALISTA SAX. ad An. MLXX. qui Ottonis Orlamundani uxorem , dein Dedoni nuptam , Athelam appellat.

(ii) Ottonis ex Adela filias tres , cum suis maritis ex Annalista MSto. eruit ECCARDUS Origin. Saxon. pag. 243. Nos hæc præterimus , quæ ad nostrum finem minus faciunt,

( $\lambda$ ) Fratribus Wimmariensibus *Wilhelmo*, *Ottoni*, & *Popponi* ( quorum duo priores Marchiæ meridionali præfuerere) synchroni fuere alii duo fratres ( vide notam ( $\epsilon$ ) in Turingia septentrionali, *Wilhelmus* Marchio, qui decessit An. 1056, & frater ejus *Otto*, qui multa monvens obiit 1057, deinde *Udo II.* marcham obtinuit, ac post eum Anno 1061. *Wilhelmus*. Hæc ne longior sim, testimoniiis non comprobo, sed ad notas PFEFFINGERI in *Vitriarium Tomo II.* pag. 242. &c. Lectorem remitto. Istos enim ea solum causa commemoro, ne cum *Wilhelmis* & *Ottone* Wimmariensibus confundantur.

( $\mu$ ) Devenimus ad *Udalricum I.* *Popponis* filium, *Wilhelmi magni* nepotem, qui Carinthiorum marchiam aliquam obtinuit, uti supra nota ( $\epsilon$ ) ex *Annalista Saxone* ostendimus, ejusdemque uxorem *Sophiam*, & filium *Udalricum II.* seu *Juniorem* fuisse indidem deduximus. Mortem *Udalrici* hujus, Marchionis Carinthiæ, Anno 1070. *ANNALISTA SAXO* memorat, cujus verba nota sequente dabimus. Consentit *LAMBERTUS SCMAFNAB.* pag. 179. ad An. 1070. *Pistorii Tom. I.*, *Udalricus* „ *Marchio Carentinorum* obiit.) Hunc ego *Udalricum I.* *Sounekiorum*, dein *Celejæ Comitum*, auctorem credo, qui filio suo *Starchando*, haud dubie primo-genito, & *Popponis* nomine alio appellato, castrum Sounek

nek inter alia dedit , eumque in *Marchionis* dignatione successorem habuit. Id antequam probem , de Udalrici I. vidua aliquid dicendum.

(\*) Sophiam viduam post An. 1070. in manus convenisse Magno , Ordulfi , Saxoniæ Ducis , filio , ex ANNALISTA SAXONE discimus , qui ita ad Annum MLXX. scribit: „ Odalricus Marchio Carentinorum obiit , cuius „ viduam Sophiam , sororem Ladislai Regis Hunga- „ riæ , Magnus Ordulfi Saxonici Ducis filius accepit „ uxorem.

(\*) Udalrici Marchionis Carinthiorum filios quatuor invenio , vel certe tres : ac diserte quidem , ut filios hujus Udalrici , duos tantum : *Popponem & Udalricum II.* ; *Werigandum* vero , ut fratrem *Udalrici II.* , & *Rudolfum* , ut Werigandi fratrem , sed hunc non absque dubio . *Popponem* discimus ex ANONYMO de Guelphis apud Eccardum Origin. Saxon. pag. 245. „ Erat tan- „ dem eadem Sophia (Bela filia , uxor Magni Saxon- „ nis altero matrimonio ) antea cuidam de Carinthia „ (Utrico I.) copulata ex qua genuit Popponem MAR- „ CHIONEM , qui duas filias habuit , unam Berthol- „ do Comiti de Bogen copulavit , - - - aliam soro- „ rem ejus Berchtam , cuidam comes ex clauistro quo-

„ dam sanctimonialium abstractam duxit , & ex ea Fridericum Ratisbonensem advocationem genuit . ) De aliis prolibus hic scriptor tacet , Boica tantum spectans .

(\*) Hic quidem *Poppo* , *Marchio* præcise appellatur ; at quoniam ejus pater , *Carentanorum Marchio* fuit , haud dubie filius quoque in *Carinthia* Marcham obtinuit . Quæ res ipsa *Popponem* Udalrici primogenitum fuisse arguit , eo magis ; quod ceterorum Udalrici I. filiorum nemo *Marchionis* titulo insignis legatur , uti deinceps videbimus . Hunc *Popponem* existimo omnino eundem esse , qui cognomine *Starchand* etiam appellari hoc tempore solebat .

Enim vero ex ANNALISTA SAXONE ( nota (§) citato ) constat : Udalrici I. & Sophiæ filium etiam fuisse *Udalricum II. Juniores* dictum ; fuit is ergo *Popponis Marchionis* frater . Deinde *Udalricum Comitem in Carinthia* circa An. 1095 . (\*) nobis slistit *Auctor vita S. Thiemo-nis Salisburgensis Archiep. Henrici Canisii Tomo IV. pag. 675. Edit. Ingolstad.* his verbis : „ Non multo post , „ cum per Thaurum montem in Carinthiam iter lege- „ ret ( *Thiemo* ) ecce UDALRICUS Comes , partium „ Cæ-

(\*) Anno 1095. ista competere ostendit M. Hansius S. J. German. Sacrae Tomo II. pag. 192. &c.)

„ Cæsar is ( *Henrici IV.* ) dum vult malam virtutem sæ-  
 „ cula futura narrare , ausus est manum sacrilegam  
 „ mittere in Christum Domini , & in ipso monte nil  
 „ minus suspicantem dominum suum cepit . Nullum  
 „ genus ærumnarum , quod tempore , quod miserum  
 „ esset , in ea captivitate per quinquennium exper-  
 „ tus non est .

Ibidem paulo post ita habetur : „ *Dixitque ( Thie-  
 mo captus , & ad Frisacum obseßum adductus ) ob-  
 sidionis Principibus , UDALRICO scilicet COMITI ,  
 cum Germanis suis duobus .* ) Duos Udalrici Comitis  
 Germanos nobis aperit alter *Auctor vitae Conradi Salis-  
 burgensis ( qui S. Thiemoni successit ) Bern. Pez Thesauri  
 anecdot. Tom. II. part. III. pag. 231. )*

„ *Taurum mon-  
 tem transivit ( Thiemo ) ibique a quibusdam Principi-  
 bus captus , MARCHIONE videlicet (\*) STAR-  
 CHARDO , & fratre ejus Werigando , nec non &  
 „ Comite de Celsach Poppone .* ) Habemus ita tres fra-  
 res supra memoratos , sed ibi nomine non declaratos ,  
 præter unum *Udalricum* : hic vero reliquos duos *Starchar-  
 dum seu Starchandum Marchionem , & Werigandum .*

Cur vero scriptorum istorum alter *Starchandum*,

C 2

alter

(\*) In edito apographo legitur ita : *Marchione videlicet ,  
 & Starchardo , sed Tò ET redundant.*

alter *Udalricum* isthic præcipue nominaverit, id esse causæ puto; quod alter ad primum ætate, ac dignatione: alter ad præcipuum capti, & male habitæ Thiemonis auctorem *Udalricum* respexerit. Confirmo hæc omnia, & simul ostendo, non fuisse *Udalricum* cognominatum *Starchandum*, neque Popponem Comitem de Celsach, esse Popponem, Udalrici fratrem, ex Diplomate supra laudato. Legitur nempe in Codice diplomatico. Epistolari Bern. Pezii, P. I. pag. 283. &c. Charta donationis plurium bonorum, factæ celeberrimo Benedictinorum Coenobio ad S. Lambertum, in superiori Styria, olim parte Carinthiæ, ab Henrico Duce Carinthiæ. Testes ita subscripti sunt. „ Confirma est autem hæc traditio subscriptorum testimonia testium, qui sunt: Udalschalch Comes, Walt Comes de Riuna, Chunrad, filius Udalschalci Comes, Wilihalm de Huninpurch, & STARCHAND MARCHIO DE SOUNE, ET FRATER EJUS UDALRICH, Rutprecht de Dietrichstein, Liupolt, Huntheri, Gerhoch de Trevesse, POPPO DE SEDELSACH. - - - ) Scripta est hæc notitia Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo CIII. Indictione X. VII. Idus Januarii.) Aut Indictione XI. poni debuit, aut Annus CII. cum Indictione X.

Videmus hic *Marchionem Starchand*, *Udalrici fratrem*, quem

quem *Udalricum* etiam *Auctor* *vitæ Thiemonis* non nisi *Comitem* appellavit. Itaque *Poppone* *Udalrici* fratrem, *Starchandum* appellatum fuisse fere certum est; cum certum sit, *Poppone* & *Udalrici* fratrem fuisse, & *Marchionem* appellatum esse, uti nota (o) asseruimus. Deinde *Poppone* de *Sedelsach*, seu *Selsach*, alium longe esse patet a *Poppone* fratre *Udalrici*, alioqui in Diplomate cum eodem conjunctus, aut *Udalrici* frater notatus, & cum eodem altiore loco conjunctus fuisset.

(o) Denique hac in charta *Poppo* (cognomine *Starchand*) scribitur *Marchio de Sounec*, quod sane aliud non est, quam *de Sounec*; neque enim novum est, terminationes vocum, curtatas interdum, præsertim in recensendis testibus, & integras non raro voces, secundum vitiosam aut decurtatam enunciandi rationem scriptas fuisse. Itaque ab hoc *Poppone*, dicto *Starchando*, *Udalrici* I. filio, *Popponis* Nepote, *Wilhelmi* magni *Wimmariensis* abnepote, *Sounekiorum* in *Carinthia* stirpem arcessendam puto.

*Udalricum II.* porro *Juniorem*, & *Comitem*, *Starchandi* fratrem, atque *Udalricum I.* *Marchionem*, horum certum patrem, confundi nolim cum hujus ætatis *Udalricis* duobus, patre *Marchione Istriæ*, & filio *Udalrico*; tametsi marcha *Istriæ* *Carinthiæ* Ducatui obnoxia item fuerit. De his *Udalricis* *Istrianis* quædam

documentorum fragmenta produxit R. P. RUBEIS monum:  
*Aquil. pag. 535. & 536.* quorum anni vitiose, aut dubie sunt assignati ; attamen inde colligitur : Udalricum Istriae marchionem fuisse intra annos 1062. & 1073. Id ego porro confirmo ex Diplomate Henrici IV. Cæsaris, relato *apud R. P. Meichelbeck, histor. Frising. Tom. I. Parte I. pag. 261.* ubi ita legitur „In pago „Istria, in marcha Udalrici Marchionis - - - Datum „Anno Incarnat. MLXVII.) Eodem plane tempore Udalricus I. Wimmariensis *Marchio Carentinorum* fuit, atque utriusque Udalrico, Marchioni nempe Carinthiæ, & Istriae, filius Udalricus attribuitur. Attamen Udalricos, Istriae præfectos, ab illis diversos fuisse, qui sanctum Thiemonem cepere, duo comprobant : pri-  
mum, quod Istriae Marchioni nihil ad Taurum mon-  
tem negotii esse poterat, neque ulli Udalrico Istriano  
fratres fuisse constet : Deinde Istriae Marchiones post  
Annum 1073. fuisse constat Eppensteinios, Marquardum, ac filium ejus Liutoldum & fratrem hujus Hen-  
ricum, antequam Duces Carinthiæ fierent : post hos ad Engelbertum Marcha Istriae translata videtur, qui eo  
titulo comparet An. 1112, ac deinceps. Úbi no-  
ster *Marchio Starchand* Anno 1102. interea exhibetur.

Accedit : Marchionibus Istriae vocabulum *Istria*  
adscribi consueville, quod neque *Udalrico I. Wimma-*  
*rien-*

riensi, neque Starchando Marchioni uspiam ad titulum  
Marchionis adstitutum invenitur.

(e) Udalricus II., naturæ debitum persolvit Anno 1112, quod ANNALISTA SAXO ad hunc annum perhibuit, ita : „ Moritur eo tempore quidam de Saxonie „ Principibus Udalricus de Wimmar, Ludovici comiti „ de Turingia dudum gener, sed jam propter ejus „ filiae repudium invisus, cuius possessiones prædictus „ Palatinus comes Sigefridus hereditaria sibi vindica- „ bat successione : sed Dominus Imperator eadem in „ Jus Regni conabatur attrahere.) His docemur: Imo. Udalricum II. bona avita in Turingia (nisi & per nup- tias id obtigit) in partitione inter fratres, ab Udalrico I. patre facta, nactum fuisse; cum patris Marchiona- tum & fundos in Carinthia Poppo accepisset. Illo. Udalricum II. sine prole, saltem mascula, obiisse Anno 1112.

(f) Ex memorato ANNALISTÆ SAX. loco constat Illtio: Udalrici II. Conjugem (sed sterilem, & fors ideo repudiatam) fuisse filiam Ludovici comitis in Turin- gia. Nomen ejus Adelheidis produnt Annales breves de Landgraviis Turingie, editi (post PISTORIUM) a JOAN. GEORG. ECCARDO origin. Saxon. pag. 345. &c. ubi pag.

347. de filiabus Ludovici Comitis Turingiae & Adelheidis ita scribit: „ Tertia filia Adelheidis Udalrico Co-  
„ miti de Wymar matrimonialiter conjuncta.

(r) *Werigandum*, ut Starchandi & Udalrici II. fratrem, circa annum 1095. S. Thiemoni infestum nota  
(o) exhibuimus; idem in chartis vetustis *Weriandus* scribitur. In literis Udalrici Patriarchæ Aquilejensis, queis hic Doberndorfenses seu Eberndorfenses Canonicos fundat, vel auget ex bonis Cazellini Comitis, Anno 1106, primus testium *Weriandus* notatur. Hanc chartam integrā ex MStis Puschianis dabimus alibi. Porro in Codice diplomatis: Admontensi Thesauri anecdote, Bern. Pez, Tomo III. P. III. N. XI. pag. 685. in charta Conradi Archiepiscopi Salisburgensis, Admontensibus olim donata confirmantis Anno 1139. ista leguntur: „ Prædium „ illud ad Radella scilicet mansus, quos nobis Weriandus „ Comes pro scelere, quod in Venerabilem Thyemo- „ nem Archiepiscopum commiserat, tradidit. ) Et paullo inferius in eodem documento ita habetur: „ Præ- „ dium illud apud Jeringen inferius, cum Ecclesia & „ omnibus attinentiis, quod nobis Rudolphus de Wit- „ tenwalt frater Weriandi tradiderat. ) Nolim vadi- monium præstare, hunc *Weriandum*, fratrem Rudolfi de Wittenwalt, eundem esse cum *Weriando Comite*, fratre Starchandi, & Udalrici. Nam in hac eadem char-

charta variæ variorum donationes a Cunrado confirmantur. Deinde prior Werianus (etiam in alia charta N. XX.) ubi præterea *Werianus Ascuni filius testis legitur*, *Comes compellatur*: alter non item, neque alibi, nisi nobiles vocantur *Rudolfus & Werianus de Wittenwalt*. Denique in eodem Codice diplom. Admontensi N. XXXIII. pag. 697. memoratur *Werianus de Wittenwalt*, fratre defuncto Rudolfo, cessisse omni prætensione in prædium inferius Jeringen; id factum scribitur præsente *Ulrico Duce Carinthie*, qui etiam vivente Patre Engelberto, non ante Annum 1135. cum *Ducis* titulo legitur. At *Comes Werigandus noster, Udalrici I.* Anno 1070. demortui filius, vix attigisse videtur Annum 1135. præcipue si ea perpendamus, quæ de S. Thiemonis captoribus & *Chronographus Reicherspergensis*, apud *Ludewig. scriptor. Bamberg. Parte II. & Auctor vita Conradi adnotarunt. Prior ita habet de persecutoribus S. Thiemonis: „Ex eo tempore in adversis sem-“ per decrescebant, & ut hodie quoque perspicuum „est, Judicio DEI non dimidiant dies suos; nec ali-“ quis fere de posteritate.*

Quod si ergo nec Werigandus Comes dimidiavit dies suos; vix credibile fit, eundem ab Anno 1095, quo scelus patravit, ad Annum usque 1135. aut ultra, ætatis saltem LXVI. prorogasse. Quare cum aliqui

*Weriandum nobilem de Wittenwalt diversum a nostro  
Werigando Comite esse posse ostenderim ; afferere non  
ausim : Rudolfum de Wittenwalt , ut Werigandi Co-  
mitis fratrem , Ulrici I. Marchionis Carinthiae filii ac-  
censendum esse.*

Claudat hanc disceptationem *Biographus Conradi Sa-  
lisburgensis* , qui posteaquam præcipuos duos S. Thie-  
monis captores *Starchandum Marchionem* , & fratrem  
ejus *Werigandum* nominasset , ita de eorundem castiga-  
tione , a DEO adhibita , loquitur : „ Postquam Ar-  
„ chiepiscopus ( S. Themo , Anno 1099. ) de hac  
„ captivitate liberatus est , ut cum DUO ILLI FRAT-  
„ RES ( *Starchandus & Werigandus* ) TOTA CARINT-  
„ HIA potentissima dominatione potirentur , nullius  
„ mortalis hominis contradictionem habentes , subito  
„ per comitem Bernhardum , qui cum paucissimis  
„ militibus Carinthiam intravit , funditus contriti sint ,  
„ & ad nihilum redacti , omni pristina potentia per-  
„ dita .

His rursum confirmantur ea , quæ de *Udalrico  
II. Comite* , fratribus tertio , diximus , qui fundos in Tu-  
ringia sibi a Patre adsignatos , potius quam in *Carint-  
hia* possederat , & Anno 1112. sine herede deceperat.

Quo

Quo vero anno Bernardus comes duos illos fratres ita graviter affixerit, certi nihil occurrit; suspicor tamen circa, vel ante Annum 1128. (quo Henricus Junior, Bernardi frater, ducatu Carinthiae potitus est) *Starchandi & Werigandi*, aut filiorum, depressionem a Bernardo Comite inchoatam fuisse. Illud certum est: Bernardum Comitem Anno 1147. in Palæstina vitam terminasse.

(v) Evidem *Starchandi Marchionis de Sounek* posteros de pristino splendore titulisque plurima amisisse, etiam ex eo colligo, quod deinceps *Sounekii* non nisi *Nobiles & Liberi*, sine titulo *Marchionis*, aut *Comitis* compareant, usque ad *Fridericum liberum de Sounek*, qui Ludovici Bavari Cæs. gratia, Anno 1341. *Comitis Imperii* titulum suæ stirpi restituit.

Illud optandum esset, ut proximos a *Starchando Sounekios* inveniamus. Mihi enim non nisi anno demum 1173. *Gerhardus Nobilis de Sounek* certo sese obtulit, qui *Starchandi* aut *Werigandi* Nepos fuisse videtur. Anno quidem 1160. inter testes, in charta *Codicis diplom. Admontensis N. XXVII.* pag. 709. Bern. Pez. Tom. III. P. III. legitur: *Starchant Junior*, qui tum jam sat proiectæ ætatis, filius *Starchandi Mar-*

chionis, & Pater *Gerhardi de Sunek* per ætatem esse poterat, eo probabilius, quod tò JUNIOR plerumque indicet: Patrem, aut decessorem eodem nomine fuisse; cum quod recens depresso afflictusque *Starchandi Marchionis* filius, omni honorum titulo abstinere aut voluerit, aut debuerit. Verumtamen perspicua hujus nexus *Starchandi* utriusque cum Sounekiiis testimonia, signaque certa cum desint, rem in medio relinquo, tametsi ambo *Starchandi in Carinthia* memorentur. Aliquid etiam probabilitatis huic Turingiae Sounekiorum origini addere videtur Sigillum Comitum Celejanorum, quale ipse vidi appensum diplomati, dato Anno 1455. ab Ulrico Comite, in quo præter tria scuta, infra medium scutum stat *Leo* (Turingiorum signum) tenens scutum quartum.

Ablatum a *Starchando*, aut ab ejus filio, *Marchionis Carinthiae* honorem comprobant sequentia. Anno MCXXVIII. VII. Kal. Novemb. decessit *Leopoldus Marchio Styrensis*, uti comprobat K. P. SIGISMUNDUS PUSCH S. I. in *Chronologie sacre Ducatus Styria Parte I.* pag. 303. ex *Necrologiis, & Chronicis*. Hujus haud dubie Leopoldi obitum, facili unius lineolæ omissione, ad Annum MCXXVIII. ita refert *Chronicon Australe*, *Freberi Tom. I.* pag. 444. ut: *Leopoldus Marchio Carentinorum* appelletur. ANONYMUS *Leob. Hier. Pez. Tom. I. ad An. 1025.*

plus

plura narrans de hoc , ut opinor , Leópolo Styrensi , ita habet , et si in anno , ut alias peccet : „ Leopoldus Marchio Karinthiorum obiit ) *Chronicon Claustro-Neoburg. Hier. Pez Tom. I. ad Annum MCXXVIII.* Linpoldus Marchio Karinthiorum obiit . ) Idem ad Annum MCXII. Ottokarum Ducem Karinthiae obiisse notat , qui Styrensis erat . Mortuo nempe circa An. MCXXVI , aut exauctorato Starchando Marchione , videtur Marca Carinthiae ( ea saltem parte , qua Hungariæ finitima erat , nempe Celejanus & Petoviensis ager , hodierne Styriæ inferæ portio ) Leopoldo commissa esse , qui alioqui Waldonis Comitis Riunæ , aliorumque fundis in inferiore Styria his temporibus ditatus fuit ; tametsi idem vetere *Marchionis Styrensis* titulo contentus , sese *Marchionem Carentinorum* , quod sciam , non scripsit .

Defuncto Leopoldo , in hereditario *Styrensi* Marchionatu filius Ottocarus V. successit ; sed cum is etiam tum puer esset , *Marca Carentinorum* , Hungariæ vicina , viro committi debuit . Is , ut opinor , fuit Guntherus de Hohenwarte , de quo ita *Chronicon Admontense Hieron. Pez , Tom. II. pag. 186.* „ Pro hujsmodi a Gunthero Marcione Cilie captus , & vinculatus est ) nempe Volvoldus Abbas Admontensis , circa 1137 . Idem Guntherus in *Codice diplom.*

*Admont. N. CII. pag. 775. vocatur Marchio Guntherus de Hohenwarte.)*

Post Guntherum, *Carentinorum* iste *Marchionatus* ad Ottocarum V. tota fere hodierna Styria jam potitus, citra dubium redierit; titulus vero *Marchionis Carinthiae* deinceps omissus, & a titulo *Marchionis Styrie* velut absorptus fuerit. Istriæ tamen Marchiones, ab his diversi, ulterius perdurarunt, quibus Marchionum Crayburgi titulus accessisse videtur. In hoc Marchionum Carinthiae systemate ratio reddi potest, cur Ottocarus VI. Marchio Styrensis, & postea Dux, sese appellet bis in eadem charta Anni 1179. *Marchionem de Styria tertium*, apud RETTENPACHER *Annal. Cremifan*: pag. 170. tametsi ejusdem abavus, ac atavus, Ottocari, Marchiones certe compellati elegantur. Nempe tertius e sua stirpe *Carentanus Marchio* fuit hic Ottocarus VI. post Ottocarum patrem, & Leopoldum avum; et si *Carinthia* vocabulum, more majorum suorum, omiserit.

(φ) Ad comprobandum *Speciminis I. Genealogici* seriem alteram (Celejæ enim *Comitum* stirpem ulteriorem *Specimini II. reservamus*) transeundum jam est a *Sounekiis ad Heunburgios*, quorum primum, certumque idem nobis

bis Henrici Ducis Carinthiæ diploma , de quo superius dictum , ad Annum MII , aut sequentem , suppeditat his verbis : *Wilhalm de Huninpurch , & Starchand Marchio de Sounē , & frater ejus Udalrich - - - )*

Norunt Diplomatū scrutatores , nomina testium non solere conjungi interposita particula ET , nisi nomina Patris , & Filii , aut Fratrum , aut si quis hisce nexus sit proximus ut Maritus , & Uxor &c. Isthic itaque , dum *Wilhelmus de Huninpurch* . ET *Starchand Marchio* , & *Udalricus Frater* conjunguntur , hæc ipsa res proximum sanguinis vinculum arguere videtur , coque magis , quo scuti gentilitii ( in quo tres aureæ stellæ visebantur cæruleo in campo apud Sounekios : sed in rubro apud Heunburgios ) similitudo accedat , atque emortua Heunburgiorum stirpe possessiones fere omnes ad Sounekios redierint.

*Wilhelμum* porro *Starchandi* fratrem dicere vix licet , cujus nulla usquam inter fratres mentio , & qui fratribus primus ætate si fuisset , uti in hoc Diplomate primus est ordine ; is profecto præ Starchando titulum *Marchionis* , aut certe *Comitis* præ se ferret. Quando ergo *Wilhelmus de Huninpurch* frater *Starchandi* & *Udalrici* dici nequit , iisdem tamen

per tò ET conjungitur , & utrique fratum , etiam *Marchioni* , præponitur : Patrum eorundem , Udalrici I. fratrem commodissime dicendum arbitror qui que defuncto Udalrico I. filiorum ejus ( qui tum infra decimum ætatis annum erant omnes ) tutorem egerit . Ideo ergo , velut alter Pater , *Wilhelmus* , Starchando & Ulrico arctissime connectitur , & utrique præponitur .

Mire id confirmat *Wilhelmi* ipsum nomen , collatum cum *Udalrico* patre , *Udalrico* fratre , *Wilhelmo* avo & propatruo : atque porro contendendo ista cum *Wilhelmi* nostri posteris *Heunburgiis* , quos non nisi *Wilhelmos* & *Udalricos* operis hujus decursu conspiciemus , usque ad postremos duos ex *Heunburgia* stirpe , *Friedericum* & *Hermannum* . *Wilhelnum* itaque de *Huinburg* , tot argumentorum probabilium consensione fretus , & Wimmariensi Carinthiacæ lineæ stirpe oriundum , & *Heunburgiorum* Comitum protopatrem statuo , donec certiora edocear .

Hunc *Wilhelnum* cum Chunrado inter testes in literis , nescio quibus , Henrici Ducis Carinthiæ , Anno MXCVI. inventum fuisse , perhibet *Lazius* ; (\*) sed illud